Sacro munere vegetatos sanctorum martyrum Cornelii et Cypriani natalitia nos **DS** tibi Domine, quæsumus, commendet oratio. Per, etc.

Ad defensionem fidelium, Domine, quæsumus, dexteram tuæ majestatis extende; et ut perpetua pietatis tuæ protectione muniantur, intercessio pro his non desit martyrum continuata sanctorum. Per, etc.

## XXV

(i) XVI KALENDAS OCTOBRIS.

*In Natali sanctæ Euphemie.*

I. — (j) Præsta, Domine, quæsumus, ut sicut san-

(f) Magis placeret *veneramur*.

(g) In Sacram. Gelasii lib. II, n. 57, tres priores orationes hujus Missæ inveniuntur: duæ priores tantum cum præfatione sunt in cod. Gregor. Menardi hoc eodem die festo; prima hæc in Missali Rom.

(h) Hæc præfatio legitur in codd. Gregor. Muratorii tom. II, p. 335.

(i) Sanctæ Euphemie mentio deest in Indiculo Bucheriano. Hoc tamen die hujus sanctæ martyris Missa refertur in Sacramentariis Gregorianis; in Gelasiano vero recensetur idibus Aprilis. Forte hujus martyris Chalcedone celebris post Chalcedonense consilium, in quo S. Euphemie nomen multis in locis laudatur, cultus in Romanam Ecclesiam inductus fuit vivente S. Leone, cujus quidem ingenio sequentes præstationes indignæ non sunt.

(j) Est in Missali Rom. die 12 Julii Natali SS. Naboris et Felicii.

otorum tuorum Natalitia celebranda non deserunt, A ita jugiter suffragia comitentur. Per, etc.

Gralanter ad munera dicanda concurrimus, quæ nomini tuo, Domine, pro solemnitate sanctæ martyris Euphemie supplices immolamus. Per, etc.

Vere dignum. In hac celebritate gaudentes, qua sancti Spiritus fervore præclarus beatæ martyris Euphemie sexus fragilitate pretiosior sanguis effloruit, et virtute feminea rabiem diabolicæ persecutionis elidens, geminatæ gloriæ triumphum virginitas implevit et passio. Per, etc.

II. *Item alia.* — Suscipe, Domine, quæsumus, hostias læstantis Ecclesiæ, quas pro sanctæ martyris Euphemie natalitia passione majestati tuæ prompta devovit. Per, etc.

Vere dignum. Sanctæ martyris Euphemie Natalitia recolentes rerum diversitate mirabili : ut diabolus, qui virum per imbecillitatem mulieris impulerat in ruinam, viri conditione (a) nunc in Christo reparante victoriam, per muliebrem quoque fragilitatem mutuo dejiceretur obtritus. Per, etc.

III. *Item alia.* — Sacrificium tibi, Domine, nostræ servitutis offerimus, quod ad honorem nominis tui in sanctæ martyris Euphemie festivitate debemus. Per, etc.

Vere dignum. Hodiernæ festivitatis lætitiæ 30 recensentes, quam nobis sanctæ martyris Euphemie veneranda confessio fecit insignem. Per, etc.